FEPESE - Fundação de Estudos e Pesquisas Socioeconômicos
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
Secretaria Municipal de Educação
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ADMISSÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO PARA O
QUADRO DO MAGISTÉRIO-EDITAL Nº 004/2013/SME

DESPACHOS DA COMISSÃO ORGANIZADORA AOS RECURSOS DOS
CANDIDATOS – INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

1. A COMISSÃO ORGANIZADORA do Processo Seletivo Público da Secretaria Municipal de
Educação da Prefeitura Municipal de São José, no uso de suas atribuições, torna públicas as
decisões exaradas nos requerimentos interpostos pelos candidatos em desfavor do indeferimento
de inscrições.

INSCR CANDIDATO CARGO DECISÃO JUSTIFICATIVA
39 SAMUEL ARLINDO

GOES
PROFESSOR -
PORTUGUÊS

DEFERIDO O candidato apresentou
tempestivamente a documentação
exigida.

172 LIANDRA
PALMORIO

PROFESSOR - QUÍMICA IMPROCEDENTE Mantido o indeferimento da inscrição.

1268 CAMILA EVELYN
RIBEIRO

PROFESSOR - EDUCAÇÃO
INFANTIL MUNICIPAL

IMPROCEDENTE Mantido o indeferimento do pedido de
isenção.

1927 ANA CRISTINA
SIQUEIRA

PROFESSOR - FILOSOFIA DEFERIDO A candidata apresentou
tempestivamente a documentação
exigida.

1968 LUCIANA MARIA
CARDOSO

AUXILIAR  DE SALA -
EDUCAÇÃO INFANTIL

IMPROCEDENTE Mantido o indeferimento da inscrição.

3162 GORETE DE MELO
BORGES
MICHETTE

AUXILIAR DE ENSINO -
EDUCAÇÃO ESPECIAL (ED.
INFANTIL e ENSINO
FUNDAMENTAL)

IMPROCEDENTE A inscrição da candidata foi
corretamente homologada.

2. Em face dos despachos aos requerimentos dos candidatos, são efetuadas as alterações seguintes:

2.1 RETIFICA-SE a lista de inscrições deferidas para as vagas reservadas aos portadores de
deficiência, DEFERINDO-SE as inscrições dos candidatos abaixo relacionados:

 INSCR CANDIDATO CARGO
39 SAMUEL ARLINDO GOES PROFESSOR - PORTUGUÊS

2.2 RETIFICA-SE a lista de isenção de pagamento das inscrições- doadores de sangue  e DEFERE-SE A
INSCRIÇÃO da candidata abaixo relacionada:

1927 ANA CRISTINA SIQUEIRA PROFESSOR - FILOSOFIA

3. DE OFÍCIO, em face da constatação de erro material, RETIFICA-SE a lista de inscrições
deferidas para as vagas reservadas aos portadores de deficiência, DEFERINDO a
inscrição da candidata abaixo relacionada:

4502 ISABEL JOANA BOTTAMEDI NUNES PROFESSOR - GEOGRAFIA

Florianópolis, 21 de novembro de 2013.

AB